[image: image1.png]

ИНСПЕКЦИЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
 (Инспекция госохраны ОКН РА)

П Р И К А З
«___»____________ 20___года                                                                                        № _____
г. Горно-Алтайск
Об утверждении охранного обязательства собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия федерального значения «Петроглифический комплекс «Калбак-Таш»

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.6 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», пунктом 3 Порядка подготовки и утверждения охранного обязательства собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства культуры Российской Федерации от 01 июля 2015 года № 1887, приказываю:

1. Утвердить прилагаемое охранное обязательство собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия федерального значения «Петроглифический комплекс «Калбак-Таш», расположенного по адресу (местонахождение): Республика Алтай, Онгудайский район, территория Ининского сельского поселения, правый берег реки Чуя, в 18 км к юго-востоку от села Иня, в непосредственной близи от автомобильной дороги федерального значения Р-256 «Чуйский тракт».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай А.В. Базайченко.
Начальник                                                                                       С.Н. Очурдяпов

Специалист Киселёва Екатерина Игоревна,
(38822) 24173